
ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

23.07.2018 № 125  

О внесении изменений в постановление 

Администрации Лисинского сельского 

поселения Тосненского района 

Ленинградской области от 25.03.2015 № 46 

«Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство территории 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области», с учетом внесенных изменений 

постановлением от 25.12.2015 № 302; 

23.05.2016 № 99; 24.10.2016 № 295; 

12.12.2016 № 333; 09.08.2017 № 160; 

05.12.2017 № 235 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области, на основании Федерального закона от 26.04.2007 №63-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования 

бюджетного процесса и приведение в соответствие с бюджетным законодательством 

Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

          1. Внести изменения в постановление администрации Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области от 25.03.2015 № 46 «Об 

утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»»: Приложение 1 к 

постановлению администрации  Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области от 25.03.2015 № 46 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области»» читать в редакции согласно Приложению №1 к настоящему 

постановлению. 

2. Постановление вступает в силу момента подписания. 

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 

4.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.          

 

 

Глава администрации  

Лисинского сельского поселения  

Тосненского района Ленинградской области                                                   Уткин А.И. 
 

 
Исп. Васильева Д.А. 94-341 



 

УТВЕРЖДЕНО 

Постановлением администрации 

 Лисинского сельского поселения 

Тосненского района  

Ленинградской области 

                                                                                       от 23.07.2018 № 125 

Приложение №1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Благоустройство территории Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 г 

 

 

 



Паспорт муниципальной программы 

«Благоустройство территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» 

 
Наименование муниципальной  

программы                   

Муниципальная программа " «Благоустройство территории Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области» (далее - Программа) 

Цели муниципальной          

программы                   

Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение чистоты и порядка, создание комфортных 

условий для проживания населения на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области, повышение качества предоставляемых услуг 

Задачи муниципальной        

программы                   

- организация благоустройства и озеленения территории поселения, улучшение экологической обстановки, 

уборка мусора, чистка дорог и других объектов благоустройства от снега; 

- приведение сетей уличного освещения в соответствие с нормативными требованиями; 

- содержание в надлежащем порядке объектов, находящихся в муниципальной собственности поселения; 

- создание благоприятных условий для отдыха детей; 

- организация прочих мероприятий по благоустройству поселения; 

- привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства поселения и контролю за 

обеспечением сохранности объектов благоустройства 

Разработчик Программы Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

Исполнитель муниципальной      

программы                   

- администрация Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области;  

- организации, отобранные в порядке, предусмотренном действующим законодательством, различных форм 

собственности, привлеченные для выполнения работ, услуг, для поставки материалов и оборудования в ходе 

выполнения мероприятий по благоустройству территории Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области 

Сроки реализации            

муниципальной программы     

2015 – 2020 годы 

Перечень подпрограмм   - 

Источники финансирования    

муниципальной программы,    

в том числе по годам:     

Расходы (тыс. рублей)                                    

Всего 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

Средства бюджета поселения 11 743,326 2 765,417 2 627,234 1 282,200 1 696,565 1 635,955 1 735,955 

Средства областного бюджета        

Планируемые результаты      

реализации муниципальной    

программы                   

- создание благоприятной и комфортной среды для работы и отдыха жителей поселения; 

- соответствие сети уличного освещения требованиям, предъявленным нормативными документами; 

- улучшение благоустройства улиц и дорог поселения 

 



Приложение № 1 к муниципальной программе 

«Благоустройство территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской 

области» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области» 
 

N    

п/п  

Мероприятия по 

реализации     
программы      

(подпрограммы) 

Источники      

финансировани
я 

Срок        

исполнения  
мероприятия 

Всего 

(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)          Ответственный  

за выполнение  
мероприятия    

программы      

(подпрограммы) 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

  1         2              4            5             6         7        8         10  11 12 13 14    

1.   Муниципальная 

программа 

«Благоустройство 

территории 

Лисинского 

сельского 

поселения 

Тосненского 

района 

Ленинградской 

области»  

Итого          2015-2020 11 743,326 2 765,417 2 627,234 1 282,200 1 696,565 1 635,955 1 735,955  
Средства       

бюджета  

поселения 

 11 743,326 2 765,417 2 627,234 1 282,200 1 696,565 1 635,955 1 735,955 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.   Основное 

мероприятие 

"Осуществление 
мероприятий по 

содержанию (в том 

числе проектно-
изыскательские 

работы) и развитию 

объектов 
благоустройства 

территории, по 

организации сбора, 
вывоза бытовых 

отходов"  

Итого          2015-2020 11 743,326 2 765,417 2 627,234 1 282,200 1 696,565 1 635,955 1 735,955  
Средства       

бюджета  

поселения 

 11 743,326 2 765,417 2 627,234 1 282,200 1 696,565 1 635,955 1 735,955 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.   Мероприятия по 
содержанию объектов 

благоустройства 

территории 
Лисинского сельского 

поселения 

Тосненского района 

Итого   2015-2020 5 125,326 1 865,417 1 562,234 379,200 446,565 435,955 435,955 Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения    

 5 125,326 1 865,417 1 562,234 379,200 446,565 435,955 435,955 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        



Ленинградской 
области  

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

1. 

Услуги по подаче 

электроэнергии 
организацией ОАО 

«Петербургская 

сбытовая компания» 
уличное освещение п. 

Лисино-Корпус, д. 

Машино, д. Конечки, 
д. Еглино, д. Каменка, 

д. Гришкино, д. 

Турово 

Итого          2015-2016 2364,298 554,298 590,000     Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 2364,298 554,298 590,000     

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

2. 

Услуги по подаче 

электроэнергии 

организацией ООО 

«РКС-энерго» 

уличное освещение 

п. Радофинниково, 

д. Дубовик 

Итого          2015-2016 1260,000 300,000 320,000     Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 1260,000 300,000 320,000     

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

3. 

Услуги по подаче 

электроэнергии 

организацией 

ГБОУ СПО ЛО 

«Лисинский лесной 

колледж» уличное 

освещение п. 

Лисино-Корпус ул. 

Турского, ул. 

Арнольда 

Итого          2015-2016 460,000 100,000 120,000     Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения    

 460,000 100,000 120,000     

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

4. 

Содержание 

ответственного за 

электрохозяйство 

Итого          2015-2016 526,887 219,386 44,301     Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 526,887 219,386 44,301     

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        



1.1.1.

5. 

Оплата договора с 

пожарной машиной 

Итого          2015-2020 311,358 48,262 52,620 48,234 57,004 52,619 52,619 Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 311,358 48,262 52,620 48,234 57,004 52,619 52,619 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

6. 

Оплата договора на 

оказание 

юридических услуг 

по переводу 

земельных участков 

из 

государственного 

лесного фонда в 

муниципальную 

собственность 

Итого          2015 57,500 57,500      Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 57,500 57,500      

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

7. 

Очистка дорог от 

снега 

специализированно

й техникой 

Итого          2015 43,395 43,395      Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения      

 43,395 43,395      

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

8. 

Уборка и уход за 

территорией зон 

отдыха и вдоль 

дорог 

Итого          2015-2020 2 090,014 269,874 381,497 327,410 374,561 368,336 368,336 Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения   

 2 090,014 269,874 381,497 327,410 374,561 368,336 368,336 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

9. 

Окос травы на 

бесхозной 

территории и 

Итого          2015 50,000 50,000      Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

Средства       

бюджета  

поселения 

 50,000 50,000      



содержание газонов Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        района Ленинградской 

области 

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

10. 

Содержание сетей 

уличного 

освещения 

Итого          2015-2016 61,898 15,125 46,773     Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения   

 61,898 15,125 46,773     

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

11. 

Обучение 

ответственного за 

электрохозяйство 

Итого          2015-2016 20,600 16,700 3,900     Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 20,600 16,700 3,900     

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

12. 

Технологическое 

присоединение к 

электрическим 

сетям 

Итого          2015 0,550 0,550      Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения   

 0,550 0,550      

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

13. 

Оплата договоров 

гражданско-

правового 

характера 

Итого          2015 179,676 179,676      Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения    

 179,676 179,676      

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        



Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

15. 

Приобретение 

расходных 

материалов для 

ремонта 

электролиний 

Итого          2015-2016 13,794 10,651 3,143     Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения   

 13,794 10,651 3,143     

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

16. 

Дезинсекция 

территории детских 

площадок 

(акарицидная 

обработка)  

Итого          2017-2020 31,091   1,091 10,000 10,000 10,000 Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения   

 31,091   1,091 10,000 10,000 10,000 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.1.

17. 

Приобретение 

расходных 

материалов  

Итого          2017-2020 17,465   2,465 5,000 5,000 5,000 Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения   

 17,465   2,465 5,000 5,000 5,000 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.2. Мероприятия по 

организации сбора 

и вывоза бытовых 

отходов 

Итого          2015-2020 6 618,000 900,000 1 065,000 903,000 1 250,000 1 200,000 1 300,000 Администрация 

Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 

Средства       

бюджета  

поселения  

 6 618,000 900,000 1 065,000 903,000 1 250,000 1 200,000 1 300,000 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области     

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

1.1.2. Ликвидация Итого          2015-2020 6 618,000 900,000 1 065,000 903,000 1 250,000 1 200,000 1 300,000 Администрация 



1. несанкционированн

ых свалок и 

навалов мусора, 

вывоз ТБО и КГМ 

Средства       

бюджета  

поселения  

 6 618,000 900,000 1 065,000 903,000 1 250,000 1 200,000 1 300,000 Лисинского сельского 

поселения Тосненского 

района Ленинградской 

области 
Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области    

        

Средства       

федерального   

бюджета        

        

Внебюджетные   

источники      
        

 



 


